
1132 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia    

           
Deliberazione n°  1132 

 
Adottata dal Direttore Generale in data     12/11/2007               
 
 
OGGETTO:   Adeguamento capacità estinguente parco estintori ASL n.7, adozione di misure 

finalizzate alla sicurezza. Approvazione impegno di spesa, scelta del sistema di 
attuazione ed individuazione del soggetto esecutore.   

 
SU   proposta del Delegato del Datore di Lavoro, il quale:  
 
PREMESSO che il  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, con nota prot. 100/07 

del 12.09.2007, in esito ai sopralluoghi dei tecnici di prevenzione del Servizio SPP 
eseguiti presso i reparti dei Presidi Ospedalieri, ha comunicato che la capacità 
estinguente del parco estintori non è rispondente a quella prescritta dal DM del 10 
marzo 1998, per attività a rischio d’incendio elevato. 

VALUTATA   l’opportunità di adeguare il parco estintori alle disposizioni di legge in materia di 
prevenzione incendi, provvedendo alla sostituzione di tutti gli estintori non idonei. 

RITENUTO  opportuno attivare un esecuzione in economia con affidamento per cottimo secondo 
quanto previsto dal D.Lgs. 163/06; 

CONSIDERATO  che l’esecuzione in economia con affidamento per cottimo viene giustificata dalla 
tipicità degli interventi da attuare;  

VISTO  l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163/06 che, tra l’altro, disciplina il cottimo di servizi 
e forniture d’importo inferiore a 20.000 EURO ed ammette procedure d’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

RICHIAMATO l’art. 6 del vigente regolamento aziendale per acquisti in economia, approvato con 
deliberazione 19 dicembre 2006, n° 1305; 

VALUTATA   l’improrogabilità del bisogno si è ritenuto opportuno: 
-  attivare una procedura di affidamento diretto individuando, tra le ditte operanti 

nel settore di riferimento, un soggetto esecutore in grado di assicurare 
tempestività di fornitura  di 252 estintori a polvere, del tipo omologato per i 
fuochi 34A-233B-C, 

CONSIDERATO che la ditta  SEPI ,con sede ad Elmas, si è resa disponibile per la fornitura del 
quantitativo sopraccitato, fornendo  idonee garanzie, con immediata disponibilità ad 
operare ed ha formulato, come da preventivo N°  205 MP del 16-10.2007, un’ offerta 
economica di € 5796,00 oltre IVA, per il quale si esprime un parere di congruità 
tecnico-economica,  

 

 



1132 
 

PROPONE 

  l’adozione di formale atto deliberativo per: 

- nominare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
90 del D.Lgs 163/06; 

- affidare, sulla base dell’offerta-preventivo N°  205 MP del 16-10.2007, alla ditta SEPI di Elmas  
la fornitura  di n. 252 estintori a polvere del tipo  del tipo omologato per i fuochi 34A-233B-C, 

- far fronte alla spesa necessaria pari a € 5796,00 più € 1.159,20 per IVA al 20%, imputando il 
costo al codice 441503 del piano dei conti aziendale per l’esercizio 2007; 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Delegato del Datore di Lavoro, 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

  Per i motivi esposti in premessa di: 

- nominare l’Ing. Cristian Cocco Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
90 del D.Lgs 163/06; 

- affidare, sulla base dell’offerta-preventivo N°  205 MP del 16-10.2007, alla ditta SEPI di Elmas  
la fornitura  di n. 252 estintori a polvere del tipo  del tipo omologato per i fuochi 34A-233B-C; 

- far fronte alla spesa necessaria pari a € 5796,00 più € 1.159,20 per IVA al 20%, imputando il 
costo al codice 441503 del piano dei conti aziendale per l’esercizio 2007; 

-  
 

Il  Direttore   Generale 
Dott. Benedetto Barranu 

  
DIR.AMM. 
DIR. SAN. 
Resp.le  S. Acquisti /A.Foddis 
D.D.L/Ing. C.Cocco 
Add./ V.Meloni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1132 
 

 
 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n. _____ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Settore Attività Tecniche  

 
 
 
 
 
 


